
Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000001 / 2017

c) Objeto : Aquisição de combustíveis e derivados para manutenção das máquinas e veículos da Prefeitura
Municipal de Porto Xavier para o exercício de 2017

d) Fornecedores e Itens :

A. D. TROIAN & FILHOS LTDA 001 GASOLINA COMUM0000
00.185.858/0001-78 RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO,105198995-000

171.810,00

A. D. TROIAN & FILHOS LTDA 002 ALCOOL COMUM0000
00.185.858/0001-78 RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO,105198995-000

10.212,50

POSTO BINIBE LTDA 003 OLEO DIESEL COMUM0000
04.025.277/0001-20 RUA VENANCIO AIRES, 83498995-000

193.256,50

POSTO BINIBE LTDA 004 ÓLEO DIESEL S100000
04.025.277/0001-20 RUA VENANCIO AIRES, 83498995-000

72.160,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 005 ÓLEO MINERAL 1LITRO
motor a gasolina SJ 20W50 (1 litro)

0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

33,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 006 ÓLEO MOTOR 15W40
API cg-4 (balde 20 lt)

0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

3.936,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 007 OLEO HIDRAULICO 46
balde 20 lt

0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

432,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 008 ÓLEO TRANSMISSÃO TORQUE 10 W 30
transmissão torque (óleo multifuncional SAE 10w30 API
GL-4) Allison C-4, (balde 20 lt)

0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

5.481,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 009 ÓLEO DIFERENCIAL  90
balde com 20 lt

0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

648,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 010 OLEO DIFERENCIAL 140
balde de 20 lt

0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

648,00

LESCHKO AUTO PECAS LTDA 011 OLEO 2 TEMPO 500ML0000
00.872.088/0001-31 RUA MIGUEL FRIAS, 815/198995-000

350,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 012 FLUIDO FREIO 1LITRO0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

100,00

POSTO BINIBE LTDA 013 SABÃO LIQUIDO METACIL FORTE 200 LT0000
04.025.277/0001-20 RUA VENANCIO AIRES, 83498995-000

260,00

A. D. TROIAN & FILHOS LTDA 014 SABONETE LIQUIDO0000
00.185.858/0001-78 RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO,105198995-000

42,00

Resumo das Dotações
2,002 LIVRE7 3390 30 00 00 000
2,008 LIVRE60 3390 30 00 00 000
2,011 LIVRE94 3390 30 00 00 000
2,019 LIVRE153 3390 30 00 00 000
2,026 LIVRE180 3390 30 00 00 000
2,029 LIVRE196 3390 30 00 00 000



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

2,032 MDE1525 3390 30 00 00 000
2,042 MDE1390 3390 30 00 00 000
2,048 FUNDO MUNICIPAL DE DESPORTO1280 3390 30 00 00 000
2,051 ASPS363 3390 30 00 00 000
2,066 TETO FINANCEIRO1118 3390 30 00 00 000
2,068 TETO FINANCEIRO1724 3390 30 00 00 000
2,071 LIVRE478 3390 30 00 00 000
2,072 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA490 3390 30 00 00 000
2,074 LIVRE1027 3390 30 00 00 000
2,077 LIVRE539 3390 30 00 00 000
2,078 LIVRE553 3390 30 00 00 000
2,086 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL609 3390 30 00 00 000
2,090 PROGRAMA IGD SUAS637 3390 30 00 00 000
2,094 CREAS/PAEFI667 3390 30 00 00 000
2,102 MDE1332 3390 30 00 00 000

Total Geral 459.369,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

23/01/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PORTO XAVIER

VILMAR KAISER
PREFEITO


